
 
SETTORE SOCIOCULTURALE 

1/ 2 

 
 
 
 
 
 
 
 

PROCEDURA APERTA 
MEDIANTE CENTRALE REGIONALE DI COMMITTENZA SARDEGNA CAT 

PER L'AFFIDAMENTO, IN CONCESSIONE, DELLA GESTIONE DEI SITI CULTURALI: 
FORTEZZA MILITARE DI MONTE ALTURA, MONUMENTO NATURALE ORSO DI PALAU,  

MUSEO ETNOGRAFICO 
 

PERIODO  1° LUGLIO O DALLA DATA DI AFFIDAMENTO AL 31 OTTOBRE 2020 
 

CIG: 83499103B6 
 

CPV: 92522100-7 
 

QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO 
  



 
SETTORE SOCIOCULTURALE 

2/ 2 

Stima della concessione  
 
voce di spesa  biglietti  costo a carico del 

concessionario  
spesa a carico del comune 

valore biglietti  €     80.800     

consulenze amministrative    €                1.000,00    

assicurazioni  €                3.200,00    

spese implementazione misure 
straordinarie di contrasto e 
prevenzione della diffusione 
epidemiologica da COVID-19 

 €                5.000,00  

  

stipendi personale  €              44.000,00    

materiale di consumo, stampe  €                5.000,00    

energia elettrica    €         1.000,00  

formazione personale   €                1.400,00    

servizi igienici portatili e pulizia  €                1.000,00    

manutenzione ordinaria - verde  €                3.000,00    

manutenzione straordinaria    €         1.000,00  

totale  80.800,00  €              63.600,00   €         2.000,00  

 
Valore complessivo della concessione € 82.800,00. 
 

DATI UTENZA PERIODO 15 LUGLIO - 31 OTTOBRE 2019 E PROIEZIONE STAGIONE 2020 

SITO INTERI RIDOTTI GRATUITI CUMULATIVI 
INTERI 

CUMULATIVI 
RIDOTTI 

CUMULATIVI 
GRATUITI 

TOTALE ENTRATA DA 
BIGLIETTI 

Orso 27.133 3.066 4.257 149 10 2 40.838 €   89.061,00 

molte Altura 2.074 176 374 119 6 8 2.684 €   11.661,25 

museo etnografico 145 - 16 8 - 2 171 €       251,00 

totale biglietti emessi 29.352 3.241 4.646 276 15 12 43.693 € 100.973,25 

20% riduzione biglietti 5.870 648 929 55 3 2 7.508 €       20.195,00 

totale biglietti rivalutato 23.481 2.593 3.717 221 12 9 36.184 €       80.779,00 

 


